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Efni: Frumvarp tíl laga um ráðstafanir í ríkisfjármálum (í samræmi við 
yfirlýsingu ríkisstjórnarinnar í tengslum við undirritun kjarasamninga 
o.fl.) -  824. mál.

Vísað er til tölvubréfs dags. 20. maí 2011 þar sem óskað er eftir umsögn 
Tryggingastofnunar ríkisins um ofangreint lagafrumvarp.

Um er að ræða breytingu á sex lögum:

a) Lögum nr. 90/2003 um tekjuskatt
b) Lögum nr. 50/1988 um virðisaukaskatt
c) Lögum nr. 96/1995 um gjald af áfengi og tókaki
d) Lögum nr. 152/2009 um stuðning við nýsköpunarfyrirtæki
e) Lögum nr. 155/2010 um sérstakan skatt á fjármálafyrirtæki
f) Lögum nr. 129/1997 um skyldutryggingu lífeyrisréttinda og starfsemi 

Iffeyrisréttinda

Tryggingastofnun ríkisins hefur ekki athugasemdir við þær lagabreytíngar sem 
nefndar eru í stafliðum a) -  e) hér að ofan.

í f-lið er lagt að við lög um skyldutryggingu lífeyrisréttinda og starfsemi lífeyrisréttinda 
bætist nýtt bráðabirgðaákvæði sem öðlist þegar gildi og gildi til 1. janúar 2012. Er um 
þetta fjallað í 16.gr. frumvarpsins. í 1. og 2. mgr. þessarar 16.gr. er fjallað um iðgjald 
launagreiðanda til VIRK Starfsendurhæfmgarsjóðs. Þá er einnig kveðið á um skyldu 
lífeyrissjóða til að greiða ákveðið hlutfall af iðgjaldastofni sínum til þessa sama 
starfsendurhæfingarsjóðs. í 3. mgr. er síðan lagt til að skipuð skuli samráðsnefnd 
aðila vinnumarkaðarins og stjórnvalda til að koma fram með nánari tillögur um 
skipulag og samhæfingu starfsendurhæfingarmála fyrir 1. nóvember 2011. Jafnframt 
á nefndin að leggja fram tillögur að skýrum lagaramma eða umgjörð fyrir VIRK 
Starfsendurhæfingarsjóð, m.a. varðandi greiðsluskyldu, ábyrgð og eftirlit.

í þessu sambandi vísar Tryggingastofnun til umsagnar sinnar dags. 30. apríl 2010 við 
591. mál á þingi 2009/2010 um starfsendurhæfingarsjóð og breytingu á sömu lögum.
Þar var fjallað um fyrirhugaðar breytingar á lögum um skyldutryggingu lífeyrisré^tinda QSt0|nun jns
og lögum um tryggingagjald (Starfsendurhæfingarsjóður). Eins og fram keijgj^l®,^0 nUn n lsms
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þeirri umsögn stofnunarinnar hefur Tryggingastofnun undanfarinn áratug látið sig 
starfsendurhæfingarmál sérstakiega varða. Tryggingastofnun fagnar því sérstaklega 
að til standi að fela sérstakri samráðsnefnd að koma með nánari tillögur á þessu sviðí 
síðar á þessu ári og treystir því að sú nefnd muni hafa samráð við Tryggingastofnun 
ríkisins í starfi sínu.

í umræddu frumvarpi er eins og áður iagt til að launamenn og aðrir sem stunda 
atvinnurekstur tryggi sér rétt til endurhæfingar með greiðslu iðgjalds. ítrekað er 
hversu mikiívægt það er að missa ekki sjónar á því að tryggja þarf öllum 
landsmönnum sama rétt á þessu sviðí. Einnig þeim sem sökum fötlunar eða 
sjúkdóma hafa ekki tekið þátt í atvinnulífinu en gætu með réttum stuðningi tekið 
virkari þátt í samfélaginu.

Einnig er ítrekað mikilvægi þess að vandað verði til verka og að sííkri 
sjálfseignarstofnun, sem hér er í raun verið að fela verkefni sem ætti að vera þáttur í 
aimennri opinberri þjónustu, verði fýlgt eftir með skýrum reglum og eftirlit verði tryggt.

Áhersla er einnig lögð á að við mat á árangri starfsendurhæfingarsjóðsins verði litið til 
þeirra starfsendurhæfingarúrræða sem þegar hafi sannað gildi sitt með góðum 
árangri og ekki slegið af kröfum sjóðsins um sambærilegan árangur.
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